



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 04.06.2024

г. Вологда

№ 178

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области

В соответствии с постановлением Губернатора области от 20 февраля 2024 года № 54 «Об изменениях в структуре исполнительных органов области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 30 декабря 2013 года № 635 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по принятию Департаментом лесного комплекса Вологодской области решения о подготовке договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан» следующие изменения:

1.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

1.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

1.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги по принятию Департаментом лесного комплекса Вологодской области

решения о подготовке договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан, утвержденном указанным постановлением:

1.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

1.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

1.3.3 в абзаце пятнадцатом подпункта «а» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II слова «Департамента лесного комплекса области» заменить словом «Департамента».

2. Внести в постановление Губернатора области от 30 декабря 2013 года № 638 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче Департаментом лесного комплекса области разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления лесного участка, установления сервитута, если выполнение таких работ не влечет за собой проведение рубок лесных насаждений или строительство объектов капитального строительства» следующие изменения:

2.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

2.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

2.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче Департаментом лесного комплекса области разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления лесного участка, установления сервитута, если выполнение таких работ не влечет за собой проведение рубок лесных насаждений или строительство объектов капитального строительства,

утвержденном указанным постановлением:

2.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

2.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

2.3.3 абзац третий пункта 3.3.6 раздела III изложить в новой редакции:

«о наличии лицензии на пользование недрами, государственного задания или государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр для государственных нужд – в федеральный орган управления государственным фондом недр (его территориальный орган).»;

2.3.4 в приложении 1 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

2.3.5 в приложении 3 к Административному регламенту слова «Департамент лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

3. Внести в постановление Губернатора области от 20 июля 2015 года № 435 «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

3.1 в пункте 1:

в абзаце втором слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

в абзаце третьем слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что в 2024 году Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения аукциона на право заключения договора аренды Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области, утвержденный указанным постановлением Губернатора области, применяется с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;

3.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения аукциона на право заключения договора аренды Департаментом лесного комплекса Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

3.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.3.2 в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.3.3 в разделе III:

в пункте 3.2.2.4 подраздела 3.2.2:

абзац пятый подпункта 3.2.2.4.1 признать утратившим силу;

подпункт 3.2.2.4.2 признать утратившим силу;

в пункте 3.3.2.4 подраздела 3.3.2:

абзац четвертый подпункта 3.3.2.4.1 признать утратившим силу;

подпункт 3.3.2.4.2 признать утратившим силу;

3.3.4 в приложении 1 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами

«Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.3.5 в приложении 2 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.4 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по заключению новых договоров аренды лесных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения аукциона на право заключения договора аренды, утвержденном указанным постановлением:

3.4.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.4.2 в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.4.3 абзац четвертый пункта 3.3.4 подраздела 3.3 раздела III признать утратившим силу;

3.4.4 в приложении 2 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

4. Внести в постановление Губернатора области от 1 февраля 2016 года № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по установлению сервитутов в отношении лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда» следующие изменения:

4.1 в наименовании постановления слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

4.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

4.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по установлению сервитутов в отношении лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, утвержденном указанным постановлением:

4.3.1 в наименовании Административного регламента слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

4.3.2 в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

4.3.3 в приложении 1 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

4.3.4 в приложении 3 к Административному регламенту слова «Департамент лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

5. Внести в постановление Губернатора области от 23 мая 2016 года № 272 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по проектированию лесных участков на землях лесного фонда» следующие изменения:

5.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

5.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской

области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

5.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по проектированию лесных участков на землях лесного фонда, утвержденном указанным постановлением:

5.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

5.3.2 в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

5.3.3 в приложении 1 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

6. Внести в постановление Губернатора области от 20 июля 2016 года № 411 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по принятию решений о размещении объектов на лесных участках, находящихся в государственной собственности, без предоставления лесных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов» следующие изменения:

6.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

6.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

6.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по принятию

решений о размещении объектов на лесных участках, находящихся в государственной собственности, без предоставления лесных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, утвержденном настоящим постановлением:

6.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

6.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

6.3.3 в приложении 1 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

7. Внести в постановление Губернатора области от 7 июля 2017 года № 202 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче Департаментом лесного комплекса области разрешений на использование земель лесного фонда или земельного участка из земель лесного фонда, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» следующие изменения:

7.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

7.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

7.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче Департаментом лесного комплекса области разрешений на использование земель лесного фонда или земельного участка из земель лесного фонда, находящихся в государственной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденном указанным постановлением:

7.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

7.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

7.3.3 в приложении 1 к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

7.3.4 в приложении 3 к Административному регламенту:

в наименовании формы слова «Департамент лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

в преамбуле формы слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

в пункте 4 формы слова «Департамент лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

8. Внести в постановление Губернатора области от 23 ноября 2017 года № 332 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по приему Департаментом лесного комплекса области отчетов об охране лесов от пожаров, защите лесов, воспроизводстве лесов и лесоразведении, об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия» следующие изменения:

8.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

8.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

8.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги по приему Департаментом лесного комплекса области отчетов об охране лесов от пожаров, защите лесов, воспроизводстве лесов и лесоразведении, об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия, утвержденном указанным постановлением:

8.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

8.3.2 в пункте 1.1. раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

9. Внести в постановление Губернатора области от 2 октября 2018 года № 232 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по рассмотрению и утверждению заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса и заявок об изменении приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса Департаментом лесного комплекса области» следующие изменения:

9.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

9.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

9.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги по рассмотрению и утверждению заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса и заявок об изменении приоритетных инвестиционных проектов в целях развития

лесного комплекса Департаментом лесного комплекса Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

9.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

9.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

9.3.3 в подразделе 2.1 раздела II слова «Департаментом лесного комплекса области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства области».

10. Внести в постановление Губернатора области от 8 июля 2019 года № 139 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги Департаментом лесного комплекса Вологодской области по принятию решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной собственности, для заготовки древесины» следующие изменения:

10.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

10.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

10.3 в Административном регламенте предоставления государственной услуги Департаментом лесного комплекса Вологодской области по принятию решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной собственности, для заготовки древесины, утвержденном указанным постановлением:

10.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

10.3.2 в пункте 1.1. раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

10.3.3 в приложении к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

11. Внести в постановление Губернатора области от 8 июля 2019 года № 140 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по принятию решения о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого в соответствии с частью 4 статьи 291 Лесного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

11.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

11.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

11.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по принятию решения о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого в соответствии с частью 4 статьи 291 Лесного кодекса Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

11.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

11.3.2 в пункте 1.1. раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

12. Внести в постановление Губернатора области от 8 июля 2019 года № 141 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по принятию решения о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной собственности, для заготовки древесины» следующие изменения:

12.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

12.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

12.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по принятию решения о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной собственности, для заготовки древесины, утвержденном указанным постановлением:

12.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

12.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

12.3.3 в приложении к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

13. Внести в постановление Губернатора области от 13 октября 2021 года № 185 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по установлению публичных сервитутов в отношении лесных участков,

расположенных в границах земель лесного фонда» следующие изменения:

13.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

13.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

13.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по установлению публичных сервитутов в отношении лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, утвержденном указанным постановлением:

13.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

13.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

14. Внести в постановление Губернатора области от 18 февраля 2022 года № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по утверждению актов лесопатологического обследования» следующие изменения:

14.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

14.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

14.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по

утверждению актов лесопатологического обследования, утвержденном указанным постановлением:

14.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

14.3.2 в пункте 1.1. раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

14.3.3 в приложении к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

15. Внести в постановление Губернатора области от 10 августа 2022 года № 169 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков из состава земель лесного фонда на кадастровом плане территории» следующие изменения:

15.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

15.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

15.3 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что в 2024 году Административный регламент предоставления Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области государственной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков из состава земель лесного фонда на кадастровом плане территории, утвержденный указанным постановлением Губернатора области, применяется с учетом постановления

Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».»;

15.4 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков из состава земель лесного фонда на кадастровом плане территории, утвержденном указанным постановлением:

15.4.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

15.4.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

15.4.3 в приложении к Административному регламенту слова «Департамента лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

16. Внести в постановление Губернатора области от 9 января 2023 года № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по приему и согласованию проектов лесовосстановления, проектов лесоразведения» следующие изменения:

16.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

16.2 в пункте 1 слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

16.3 в Административном регламенте предоставления Департаментом лесного комплекса Вологодской области государственной услуги по приему и согласованию проектов лесовосстановления, проектов лесоразведения, утвержденном указанным постановлением:

16.3.1 в наименовании слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

16.3.2 в пункте 1.1 раздела I слова «Департаментом лесного комплекса Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

17. Настоящее постановление вступает в силу с 6 июня 2024 года.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора области**



Г.Ю. Филимонов